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Zählwerk Stufe
Netto Brutto Netto Brutto

a) ohne Niedertarif

EnTro basisstrom pk ET bis 450 kWh 50,529 62,57 - -

ET ab 450 kWh 31,499 39,92 9,80 11,66

EnTro gemeinschaftsbedarf ET bis 180 kWh 50,529 62,57 - -

ET ab 180 kWh 31,499 39,92 7,68 9,14

EnTro leerstand et ET bis 450 kWh 50,529 62,57 - -

ET ab 450 kWh 31,499 39,92 10,28 12,23

EnTro elektrowärme et ET 24,850 32,01 8,76 10,42

EnTro wärmepumpe et ET 24,847 32,01 7,58 9,02

b) mit Niedertarif

EnTro basisstrom pk tag & nacht HT bis 450 kWh 50,529 62,57 - -

HT ab 450 kWh 31,499 39,92 11,90 14,16

NT ab 1 kWh 28,129 35,91 11,90 14,16

Entro gemeinschaftsbedarf tag & nacht HT bis 179 kWh 50,529 62,57 - -

HT ab 180 kWh 31,499 39,92 7,68 9,14

NT ab 1 kWh 29,627 37,7 7,68 9,14

EnTro leerstand dt HT bis 450 kWh 50,529 62,57 - -

HT ab 450 kWh 31,499 39,92 12,38 14,73

NT ab 1 kWh 28,129 35,91 12,38 14,73

EnTro komfort elektrowärme HT 31,499 39,92 7,70 9,16

NT 24,850 32,01 7,70 9,16

EnTro basisstrom elektrowärme HT 31,499 39,92 12,38 14,73

NT 24,109 31,13 12,38 14,73

EnTro wärmepumpe HT 24,847 32,01 7,68 9,14

NT 24,847 32,01 7,68 9,14
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Die Grund- und Ersatzversorgung erfolgt auf der Grundlage der Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltskunden und die
Ersatzversorgung mit Elektrizität aus dem Niederspannungsnetz (StromGVV) sowie der Ergänzenden Bedingungen der Energieversorgung Trossingen GmbH.

Allgemeine Preise

Arbeitspreis in Cent/kWh Grundpreis in €/Monat

Allgemeine Tarife für die Grund- und Ersatzversorgung von Haushaltskunden (nach § 3 Nr. 22 EnWG) in Niederspannung gem. § 36 und 37 EnWG mit elektrischer Energie.

Der Strom wird zu 100% CO2-frei in Wasserkraftwerken in den Alpenregionen erzeugt.

Der Nettoarbeitspreis beinhaltet die EEG-Umlage (01.07.2022: 0 Ct/kWh), die KWK-Umlage (2022: 0,378 Ct/kWh), die §19 StromNEV-Umlage (2022: 0,437 Ct/kWh), die 
Offshore-Netzumlage (2022: 0,419 Ct/kWh) sowie die Abschalt-Umlage (2022: 0,003 Ct/kWh). Den Nettopreisen sind die Stromsteuer (2,05 Cent/kWh) und die 
Umsatzsteuer (19%) hinzuzurechnen. Die Bruttopreise beinhalten die Mehrwertsteuer in der jeweils gesetzlich vorgeschriebenen Höhe (19% ab 01.01.2021) und sind 
gerundet.
Die Tarife der Grundversorgung Strom gelten bis auf Weiteres auch für eine eventuelle Ersatzversorgung. Weitere Regelungen entnehmen Sie der Rückseite sowie den 
Ergänzenden Bedingungen. Ab dem Einbau von modernen Messeinrichtungen (mMe) fallen zusätzliche Kosten je Messeinrichtung von maximal 16.81 € netto / 20.00 € 
brutto im Jahr an.

Die Schaltzeiten für die Produkte „tag & nacht“ sind meist: HT 6.00 - 22.00 Uhr | NT 22.00 - 6.00 Uhr; Änderungen vorbehaltlich des örtlichen Netzbetreibers.




